

خبر

احتمال قطع آب بوستان‌های جنگلی تهران به دلیل کم‌آبی

خطر خشکیدگی در خان پایتخت



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری نسبت به قطع احتمالی آب بوستان‌های جنگلی تهران به دلیل کم‌آبی ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایلنا، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری درباره آخرین وضعیت آبی در شهر تهران با توجه به کمی بارش‌ها اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که در سال جاری کشور با آن روبرو است، کاهش نزولات آسمانی است که احتمالاً به همین دلیل با موضوع کمبود آب مواجه خواهیم بود.

او با تاکید بر اینکه همه دستگاه‌های اجرائی باید نسبت به این مسئله دغدغه داشته باشند، گفت: هرچند که متأسفانه توجه ویژه‌ای را در چند ماه گذشته از سوی سازمان‌ها و ارگان‌ها برای فرهنگ‌سازی و آموزش در زمینه مصرف آب خیلی ندیده‌ام. اقداماتی انجام شده اما خیلی مختصر بوده و رسانه ملی هم باید در این زمینه اقدام کند.

پیرهادی اضافه کرد: باید قبل از بحران، پیشگیری از بحران کنیم و در این زمینه باید نسبت به کاهش مصرف آب اقدام کنیم.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با تاکید بر توجه به مسئله فضای سبز شهری در شرایط کم آبی گفت: از سوی دیگر آب مورد نیاز فضای سبز شهر تهران نکته مهمی است که باید به آن توجه کرد. در برخی از بوستان‌های جنگلی با توجه به کمبود آبی که با آن روبرو خواهیم شد، وزارت نیرو در نظر ندارد که به این بوستان‌ها آب دهد و ممکن است به خشکی برخی از درختان منجر شود.

پیرهادی گفت: تقاضا دارم وزارت نیرو برای این موضوع حتما یک فکر جدی کند تا منجر به خشک شدن برخی از درختان در فصل تابستان نشود.

او با بیان اینکه این مطالبه جدی ما در تهران است، گفت: چرا که تهران با این حجم از آلودگی در درختان آن نیز بخواهند دچار خشکی به دلیل قطعی آب شوند، اتفاق خیلی بزرگ و فاجعه‌هاست که رخ می‌دهد. این اقدام ممکن است شامل حال برخی از بوستان‌های جنگلی شود، البته که تعامل خیلی خوبی بین شورای شهر و مجموعه آب و فاضلاب وجود دارد و برای سال‌های آینده یکی از اقداماتی که با مجموعه آب و فاضلاب انجام می‌دهیم ایجاد ظرفیت‌هایی در بوستان‌ها و پارک‌های جنگلی است که در سال‌های بعد این اتفاق رخ ندهد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: ما تنها نگران امسال هستیم و در سال‌های بعد فکر می‌کنم با تعاملی که بین شورای شهر و وزارت نیرو وجود دارد این موضوع حل شد. کارهای خوبی در شهرداری تهران بمنظور صرفه جویی مصرف آب انجام شده اما این یک عزم جدی می‌خواهد.

او در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت آبی در پارک جنگلی چیتگر با توجه به آتش‌سوزی‌هایی که در سال ۹۹ در آن رخ داد، گفت: در برخی مقطعی قطعی آب صورت گرفت و چنین موضوعی پیش آمد. از وزارت نیرو تقاضا دارم آب بوستان‌های جنگلی را قطع نکنند. باید امسال را سپری کنیم تا برای سال بعد و با تقاضای ویژه، مژروپنم بوده است. هزینه‌ای هم که در این مدت برای استتیم مشکلات حل شود. امسال به واسطه بارش‌هایی که صورت گرفته است همه مردم باید کمک کنند تا امسال را بتوان سپری کرد.

مشکلات آجاره‌بهای بی‌ضابطه؛ از ناامنی روانی تا افزایش اختلافات خانوادگی

خانه به دوشان شهر

یک جامعه شناس گفت: «اگر ما دائم محل زندگی خودمان را تغییر دهیم پدیده‌ای به‌نام مهاجر یا غریبگی ایجاد می‌شود، این غریبگی کمتر پایبند به اصول همسایگی است و زمینه افزایش جرم را فراهم می‌کند.»



در این‌باره «مصطفی آب روشن»، جامعه شناس، می‌گوید: «بین احساس تعلق خاطر یک فرد نسبت به محیط‌زندگی و امنیت در جامعه‌رابطه‌ی معناداری وجود دارد، به‌عبارتی زمان سکونت در محل به‌طور معناداری در افزایش و کاهش احساس ناامنی موثر است، هر چقدر زمان سکونت یک خانواده در یک محل بیشتر باشد به‌طور قطع احساس تعلق خاطر نسبت به آن محل بیشتر شده و پدیده‌ی است که امنیت بیشتر احساس می‌شود.»

هجوم و توالی اجاره‌نشینی در نظم مدرن

با این وجود آهسته آهسته این قبیل از محله‌ها کم شدند و رفت و آمد ساکنان کوچه و خانه‌ها بیشتر شد، شاید بخشی از آن به‌دلیل امکان تغییر طبقه اجتماعی باشد که حاصل زندگی مدرن است، دراین‌باره («سعید معدنی»، جامعه شناس می‌گوید: «در جامعه مدرن همه چیز درحال تغییر است، لذا زندگی هم تغییر می‌کند؛ بنابراین انسان‌ها براساس توانایی مالی که دارند مکان زیست خودشان را عوض می‌کنند. اصطلاحی در جامعه‌شناسی شهری وجود دارد به نام هجوم و توالی، یعنی ممکن است کسی به شهر بزرگ مهاجرت کند و بعد با بهتر شدن شرایط مالی از منطقه ضعیف به منطقه متوسط و بالاتر تغییر محل زندگی دهد، این اصل در جامعه امروز پذیرفته شده‌است.»

خانه‌به‌دوشی با اقتصاد بر باد رفته

از طرفی وقتی شرایط اقتصادی به سامان نباشد جابه‌جایی ساکنان کوچه و محله هم بیشتر می‌شود، مستاجرها به دلیل افزایش قیمت‌ها نه می‌توانند صاحب خانه شوند و نه می‌توانند هزینه اجاره خانه که هر سال دارد بیشتر می‌شود را تأمین کنند، وضعیتیه که امروز برای جامعه ایرانی پیش آمده همین است، تورم سر به فلک گذاشته و کاهش قدرت خرید شده آدم‌ها بیشتر از یکی دو سال نتوانند در یک خانه ساکن شوند و سر سال که نشده باید به دنبال خانه‌ای دیگر متناسب با توانایی اقتصادی خود در محله‌ای دیگر باشند. «معدنی» اشاره به‌همین مسئله بیان می‌کند: «همه مشکلات از جایی شروع می‌شود که انسان‌ها مجبور هستند محل زندگی خود را تغییر دهند، در حقیقت فرد به‌دلیل عدم توانایی اقتصادی مجبور می‌شود از یک

مشکلات آجاره‌بهای بی‌ضابطه؛ از ناامنی روانی تا افزایش اختلافات خانوادگی

خانه به دوشان شهر

یک جامعه شناس گفت: «اگر ما دائم محل زندگی خودمان را تغییر دهیم پدیده‌ای به‌نام مهاجر یا غریبگی ایجاد می‌شود، این غریبگی کمتر پایبند به اصول همسایگی است و زمینه افزایش جرم را فراهم می‌کند.»



محله به محله دیگر تغییر مکان دهد، این روش از تغییر محله سبب سرخوردگی اجتماعی می‌شود، اگر ما دائم محل زندگی خودمان را تغییر دهیم پدیده‌ای به‌نام مهاجر یا غریبگی ایجاد می‌شود، این غریبگی کمتر پایبند به اصول همسایگی است و زمینه افزایش جرم را فراهم می‌کند.»

«آب روشن» هم با اشاره به‌همین مسئله بیان می‌کند: «در سال‌های اخیر به‌دلیل مشکلات اقتصادی و تورم افسار گسیخته شاهد این واقعیت تلخ هستیم که نه تنها خانواده‌ها قادر به خریدن خانه نیستند بلکه توان تمدید خانه‌ی استیجاری را نیز ندارند، بر این اساس مشاهده می‌کنیم که مستاجران دائماً محل سکونت خود را به سمت مناطق جنوبی شهر تغیر می‌دهند که همین افزایش جابه‌جایی سالانه به‌طور بالقوه می‌تواند امنیت مناطق شهری را به مخاطره بیندازد.»

اسباب‌کشی دائمی و کوچ امنیت از محله

همان‌طورکه گفته شد به دلیل وضعیت بد اقتصادی جابه‌جایی افراد از محله به محله‌ی دیگر بیشتر شده است، این جابه‌جایی‌های دائمی مانع می‌شود آدم‌های محله یک‌دیگر را بشناسند و ممکن است با رشد غریبگی در محل هزینه‌ها نا امنی و انواع آسیب‌ها فراهم شود.

«آب روشن» دراین‌باره می‌گوید: «یکی از عواملی که کمک به افزایش نا امنی در شهرها می‌کند احساس گمنامی است، یعنی حضور گذری افراد در یک محیط جغرافیایی مشخص به نا امنی در آن محیط اجتماعی دامن می‌زند، زیرا انسجام اجتماعی

به‌علت روابط زود گذر به شدت پایین است، بر همین اساس مشاهده می‌کنیم که امنیت در محیط‌های روستایی بیشتر از شهرها احساس می‌شود زیرا ماندگاری و احساس تعلق خاطر باعث نظارت عمومی شده است.»

اسباب‌کشی فردی جابه‌جایی دائمی مستاجران

اما در این اسباب‌کشی دائمی فقط محله و امنیت آن نیست که آسیب می‌بیند، بلکه فرد و سلامت روانی او هم با آسیب‌های جدی مواجه می‌شود، نگرانی از جابه‌جایی‌های هرساله سبب می‌شود اعضای خانواده نتوانند برنامه‌ریزی بلند مدت داشته باشند و این عدم برنامه‌ریزی ممکن است ناگامی‌های زندگی آن‌ها را بیشتر کند تا استرس جزو جدا نشدنی زندگی‌شان شود.

«معدنی» دراین‌باره می‌گوید: «متأسفانه در جامعه مدرن تا حدودی هم محلی بودن از بین رفته است، اگر همسایگی از بین برود شخصیت افراد تحت تأثیر قرار می‌گیرد چراکه بخشی از شخصیت فرد در گروه همسالان شکل می‌گیرد و همسایه‌ی یکی از این گروه‌ها است.

نسل امروز که نمی‌تواند صاحب خانه شود و دائم

مستاجر است بخشی از سرنوشت خودش دست خودش نیست، بلکه دست صاحب خانه است، جابه‌جایی دائمی برنامه‌های زندگی فرد را با بی‌ثباتی مواجه می‌کند، امکان برنامه ریزی برایش ممکن نیست، همه این‌ها ذهن فرد را آذیت می‌کند و اجازه نمی‌دهد آرامش داشته باشد.»

همچنین «آب روشن» معتقد است این اظهار نظرها می‌مورد در قالب طب سنتی بوده‌ایم که زمانی که سال‌های متمادی برای واکسیناسیون انجام شده را خدشه دار می‌کند. این اظهار نظرات از بین رفتن بیماری‌هایی که زمانی از دغدغه های اصلی کشور بوده با واکسیناسیون را تحت‌الشعاع قرار داده است.

وی خاطرنشان کرد: از مردم می‌خواهیم همچنان به وزارت بهداشت و توصیه‌های معاونت های بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی اعتماد داشته باشند و نسبت به دریافت کامل همه واکسن‌ها در تمام مقاطع سنی اقدام کنند.

وی شعار سازمان بهداشت جهانی برای هفته واکسیناسیون ۲۰۲۲

گفت: همانطور که ما خدمتگزار مردم در امر سلامت‌شان هستیم، امیدواریم مردم هم با مراجعه برای واکسیناسیون زندگی طولانی و با کیفیت خود را رقم زنند.

وی افزود: جا دارد از موسسات انستیتو پاستور، موسسه واکسن و سرم سازی زازی و سایر موسساتی که در عرصه تولید واکسن طی سال‌های متمادی تلاش کرده اند، قدردانی کنیم.

معاون بهداشت یادآور شد: این موسسات در تولید واکسن برای

بیماری‌های واگیر که آخرین مورد آن بیماری کرونا بود، بسیار زحمت کشیدند و نقش اساسی در مهار بیماری‌ها داشته‌اند. همچنین همت اندیشمندان ایرانی را در تولید واکسن‌های ضد کرونا

که دستاورد بزرگی برای کشور بود، می‌ستاییم.

حیدری در پایان گفت: امیدواریم با ادامه این روند در تولید واکسن‌های مختلف و پوشش گسترده‌تر واکسیناسیون موفق

باشیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: متأسفانه شاهد برخی

اخبار

ظرفیت‌های زیست‌محیطی منطقه حفاظت شده پلنگ دره قم افزایش یابد



معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور بر ضرورت بهبود و ارتقاء شاخص‌ها و ظرفیت‌های زیست محیطی منطقه حفاظت‌شده پلنگ دره قم تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور در بازدید از منطقه حفاظت شده پلنگ دره قم گفت: این منطقه به لحاظ تنوع گیاهی و جانوری بسیار غنی و ارزشمند است و برای بهبود و ارتقاء سطح حفاظتی و ظرفیت‌های زیست محیطی آن باید برنامه‌ریزی جدی انجام شود.

وی با اشاره به افزایش جمعیت حیات وحش منطقه پلنگ دره در سال‌های گذشته بر اساس سرشماری‌های سالانه، خاطرنشان کرد: افزایش تعداد محیط بانان در منطقه، بهره‌مندی از مشارکت جوامع محلی و آموزش و فرهنگ‌سازی گسترده نیز می‌تواند منجر به بهبود این آمار شود.

واردات کالاهای سلامت‌محور بدون مجوز سازمان غذا و دارو تخلف است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت به واردات کالاهای سلامت‌محور بدون مجوز سازمان غذا و دارو هشدار داد.

به گزارش مهر، همایون سامه‌یخ، ضمن تأکید بر این نکته که واردات کالاهای سلامت‌محور باید تحت نظارت و مجوز سازمان غذا و دارو باشد، گفت: حتی اگر دارویی که مورد نیاز است، در کشور کم باشد، ولی شخص حقیقی یا حقوقی بدون مجوزهای لازم، اقدام به واردات کند، ترخیص آن کالا زمانی که سازمان مجوز نداده، دارای اشکال است.

وی درخصوص واردات شیرخشک و دارو بدون ثبت سفارش و مجوز سازمان غذا و دارو، اظهار کرد: تاکنون چنین موردی به ما گزارش نشده ولی اگر چنین اتفاقی رخ داده باشد، تداخل در مسئولیت‌ها است که خلاف قانون است. اینکه هر ارگانی بخواهد در مسئولیت‌های ارگان دیگر دخالت کند، به جز هرج و مرج چیزی عاید کشور نمی‌شود و مسئولین باید با این اقدامات برخورد جدی داشته باشند. اگر واردات کالاهای سلامت محور بدون مجوز سازمان غذا و دارو انجام شود، به روانی برای سایر ارگان‌ها تبدیل می‌شود که هر کالایی که بخواهد را بدون مجوز قانونی وارد کنند؛ خصوصاً کالاهای استراتژیک مانند دارو و کالاهای سلامت‌محور که عدم نظارت بر آنها می‌تواند زندگی مردم را به خطر بیناندازد و عواقب بلندمدت آن چیز جز ضرر و زیان برای کشور نخواهد بود.

سامه‌یخ درخصوص راه پیشگیری و برخورد با این فرایندهای غیر قانونی گفت: اگر چنین اتفاقی افتاده باشد و سازمان متولی امر به ما گزارش دهد، این گزارش را در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بررسی و به کمیسیون اصل ۹۰ ارجاع می‌دهیم تا با این تخلفات در دستگاهها برخورد شود و ما شاهد چنین تخلفاتی نباشیم.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درواکتش به درگیری دو سازمان گرمک و غذا و دارو درباره شیر خشک های رژیمی و ادعای سازمان غذا و دارو مبنی بر اینکه واردات شیرخشک‌های دیپوشه در انبارهای گرمک بدون ثبت سفارش بوده و سازمان از این واردات اطلاعی نداشت، اظهار کرد: مسئولین کشور سامانه جامع تجارت را راه‌اندازی کردند تا از تخلف، رانت و سوءاستفاده‌های احتمالی جلوگیری کند. اگر گرمک در این امر با سایر دستگاه‌ها هم‌راهی نکند و اطلاعات خود را به این سامانه متصل نکرده و در اختیار سازمان‌هایی مانند سازمان غذا و دارو قرار ندهد، این برخلاف مصلحت کشور و تخلف است. در صورتی که گزارشی به ما برسد، قطعاً این موارد را در مجلس پیگیری خواهیم کرد؛ زیرا این مسائل یقیناً به ضرر کشور و مردم خواهد بود.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا:

سویه‌های جدید کرونا نگران‌کننده است

پرخطرها دُرُ چهارم را تزریق کنند

جماعتی همچنین عنوان کرد: توصیه دیگر ما این است که گروه‌های پرخطر مانند سالمندان، افراد یا بیمارانی که سیستم ایمنی ضعیف دارند و یا داروهای سرکوب‌کننده سیستم ایمنی مصرف می‌کنند، لازم است دُرُ چهارم واکسن کرونا را تزریق کنند. کودکان ۵ تا ۱۱ سال هم که انجام واکسیناسیون کرونا برایشان به تصویب رسیده، حتما واکسیناسیون را انجام دهند، زیرا کودکان می‌توانند عامل انتقال بیماری باشند، بنابراین، چنانچه واکسیناسیون را انجام ندهند، با بروز سویه‌های جدید تازهم می‌توانند باعث انتقال و چرخش بیماری و بروز موج‌های جدید و تشدید بیماری در کشور شوند. افرادی که دُرُ سوم را هنوز تزریق نکرده‌اند نیز حتما مراجعه کنند و روند واکسیناسیون را تکمیل کنند، زیرا با توجه به شرایط، ممکن است در آینده‌ای نزدیک، با فرارسیدن فصول سرد پاییز و زمستان، با سویه‌ها و یک‌های جدید روبه‌رو شویم.

تصور نشود که کرونا پایان یافته است

وی با بیان اینکه پاندمی کرونا در دنیا و ایران به پایان نرسیده و وارد مرحله اندمیک نشده‌ایم، گفت: در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که مردم دچار عدم‌انگاری شده‌اند و با این تصور که آمار کرونا کاهش یافته و به پایان کرونا رسیده‌ایم، در اماکن عمومی، فضاهای سر بسته، وسایل نقلیه عمومی، همایش‌ها، کنسرت‌ها، خیابان‌ها و ... ماسک‌های خود را برداشته‌اند، با جدیت تأکید می‌کنم که شیوه‌نامه‌های بهداشتی همچنان رعایت شود و به هیچ عنوان تصور نشود که کرونا پایان یافته است.



سویه‌های جدید در برخی کشورها نگران‌کننده است

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا در پایان درخصوص وضعیت کرونا در سایر کشورها، یادآور شد: در حال حاضر، در اکثر کشورهای جهان، آمار ابتلا و فوت ناشی از کرونا در مقایسه با وضعیت قبلی خودشان، کاهش یافته است، اما سویه‌هایی که در کشورهای آفریقای، آمریکا، رژیم صهیونیستی و فلسطین اشغالی گزارش شده، می‌تواند نگران‌کننده باشد و پیش درآمد به وجود آمدن موج های جدید در کشورهای جهان باشد. لذا باید از قبل آمادگی لازم را کسب کنیم و این آمادگی نیز با تزریق واکسن و تکمیل روند واکسیناسیون میسر می‌شود.